
УКРАЇНА 
ГЛАДКОВИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ГЛАДКОВИЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
 

Н А К А З 
 
  09 жовтня 2023 року                            с. Гладковичі​                                                       №175 

  
 Про організацію і проведення 
атестації  педагогічних працівників  
ліцею  у 2024  році 
       

Відповідно до статті 50 Закону України «Про освіту», статті 48 Закону України «Про 
повну загальну середню освіту», Типового положення про атестацію педагогічних 
працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09 вересня 2022 
року №805, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022р. за № 
1649/38985, Постанови КМУ №800 від 21.08.2019 року "Деякі питання підвищення 
кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників", з метою стимулювання 
цілеспрямованого безперервного підвищення рівня професійної компетентності педагогічних 
працівників, росту їх професійної майстерності та мотивації до якісної роботи, на підставі 
рішення засідання атестаційної комісії ліцею  Протокол № 1 від 12.09.2023 року,  

 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ ЗАТВЕРДИТИ  список  педагогічних працівників, що підлягають черговій атестації у 

2024 році  (Додаток 1). 
2.​ ЗАТВЕРДИТИ графік роботи атестаційної комісії по підготовці і проведенню атестації 

педагогічних працівників у 2024 році (Додаток 2). 
3.​ Атестаційній комісії: 

1)​ Забезпечити атестацію педагогічних працівників ліцею у 2023-2024 н. р. 
відповідно до вимог Положення про атестацію педагогічних працівників, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 № 805, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022 р. за № 
1649/38985. 

2)​ До 10 жовтня 2023 року скласти і затвердити список педагогічних працівників, 
які підлягають черговій атестації у 2024 році, строки проведення їх атестації, 
графік проведення засідань атестаційної комісії, визначити строки та адресу 
електронної пошти для подання документів педагогічними працівниками закладу 
(у разі подання в електронній формі). 

3)​ У випадку відсутності педагогічного працівника, який підлягає черговій атестації 
у списку, за його заявою, поданою не пізніше 20 грудня поточного календарного 
року, затвердити окремий список педагогічних працівників, які підлягають 
позачерговій атестації, визначити строки проведення їх атестації, подання ними 
документів та у разі потреби внести зміни до графіка своїх засідань. 

4)​ Розглянути документи педагогічних працівників, які атестуються, за потреби 
перевірити їхню достовірність, встановити дотримання вимог пунктів 8, 9 



2 
 

розділу I Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 № 805, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022 р. за № 
1649/38985, а також оцінити професійні компетентності педагогічних 
працівників, які атестуються, з урахуванням їхніх посадових обов’язків і вимог 
професійного стандарту (за наявності). 

5)​ Рішення про результати атестації педагогічних працівників прийняти не пізніше 
01 квітня 2024 року. 

4.​ Секретарю атестаційної комісії Ользі НЕВМЕРЖИЦЬКІЙ: 
1)​ Приймати, реєструвати та зберігати документи, подані педагогічними 

працівниками, до розгляду та під час розгляду їх атестаційною комісією. 
2)​ Повідомити педагогічним працівникам, які атестуються, про місце і час 

проведення засідання атестаційної комісії (у разі запрошення педагогічних 
працівників на засідання). 

3)​ Засідання атестаційної комісії оформлювати протоколом за формою, наведеною в 
додатку 2 до Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 № 805, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022 р. за № 
1649/38985. 

4)​ На підставі рішення атестаційної комісії оформити атестаційний листи за 
формою згідно з Додатком 3 до Положення про атестацію педагогічних 
працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
09.09.2022 № 805, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022 
р. за № 1649/38985. 

5)​ Рішення атестаційної комісії про результати атестації довести до відома 
педагогічного працівника шляхом видання йому атестаційного листа (надсилання 
на електронну адресу в сканованому вигляді) у порядку та строки, визначені у 
пункті 11 розділу ІІІ Положення про атестацію педагогічних працівників, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 № 805, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022 р. за № 
1649/38985. 

5.​ Заступнику голови атестаційної комісії Олені КОСТЮЧЕНКО та інженеру-електроніку 
Надії ГАРАНСЬКІЙ інформацію, визначену пунктами 1, 2 розділу ІІІ Положення про 
атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 09.09.2022 № 805, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 грудня 
2022 р. за № 1649/38985, оприлюднити на офіційному вебсайті ліцею не пізніше п’яти 
робочих днів з дня прийняття рішення атестаційною комісією. 
6.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

                 
               Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​   Оксана КЛИМЕНКО 
 
​  З наказом ознайомлені: ​ ​ ​ ​ ​    Олена КОСТЮЧЕНКО  
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​    09 жовтня 2023 р.  
​                                                                                                  Ольга НЕВМЕРЖИЦЬКА 
​                                                                                                  09 жовтня 2023 р. 



3 
 
                                                                                                          Надія ГАРАНСЬКА  

09 жовтня 2023 р.            
                                                                                                                     
                                                       
                                                                                                                     
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​   
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
 
 
 
 

          
                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                
 



4 
 

        Додаток 1 
                                                                                                     до наказу № 175 

                                                                                                                    від  09 жовтня  2023 року 
С П И С О К 

педагогічних працівників Гладковицького ліцею, 
які підлягають черговій атестації у 2024 році 

№ 
п/
п 

ПІБ 
педагогічного 

працівника 

Посада 
педагогічного 

працівника 

Педа
гогіч
ний 
стаж  

Відомості про 
підвищення 
кваліфікації 

Дата і 
результати 

попередньої 
атестації 

Очікувані 
результати 

чергової 
атестації 

1. ВАСИЛЕНКО 
Тетяна 
Василівна 

Вчитель хімії 
та біології 

10 
років 

КЗ «ЖОІППО» 
ЖОР (курси 
вчителів хімії, 
біології, 
екології, основ 
здоров’я, 
інтегрованих 
курсів 
освітньої 
галузі) 
-​ 2020р. – 30 

год 
-​ 2021р. – 30 

год 
-​ 2022р. – 30 

год 
-​ 2023р. 60 год 

26.03.2019 
рік, 
присвоєння 
кваліфікаційн
ої категорії 
«спеціаліст 
другої 
категорії»  

Присвоєння 
кваліфікаційн
ої категорії 
«спеціаліст 
першої 
категорії» 

2. СТАРОВОЙТ 
Наталія 
Сергіївна 

Вчитель 
іноземних мов 

13 
років 

КЗ «ЖОІППО» 
ЖОР (вчителі 
англійської 
мови) 
- 2020р.- 30 год 
- 2021р. – 8 год 
- 2021р. – 
30год. 
- 2022р. – 30 
год 
- 2023р. – 30 
год 

26.03.2019 
рік, 
присвоєння 
кваліфікаційн
ої категорії 
«спеціаліст 
другої 
категорії» 

Присвоєння 
кваліфікаційн
ої категорії 
«спеціаліст 
першої 
категорії» 

3. ПОТІЙЧУК 
Євгеній 
Васильович 

Вчитель 
фізичної 
культури 

20 
років 

КЗ «ЖОІППО» 
ЖОР (вчителів 
фізичної 
культури 
(виховання) 

 26.03.2019 
рік, 
присвоєння 
кваліфікаційн
ої категорії 
«спеціаліст 

Підтвердженн
я 
кваліфікаційн
ої категорії 
«спеціаліст 



5 
 

-​ 2020р. - 
30год 

-​ 2021р.- 30год 
-​ 2021р. – 8 год  
-​ 2022р.- 30 

год 
-​ 2023р. – 30 

год 

першої 
категорії» 

першої 
категорії» 

4.  БОЙКО Інна 
Миколаївна 

Вихователь 
групи 
продовженого 
дня 

30 
років 

КЗ «ЖОІППО» 
ЖОР 
(вихователів 
ГПД, вчителів 
початкових 
класів) 
2021р. – 30 год 
2022р. – 30 год 
2023р. – 60 год 

25.03.2020 рік  
Підтвердженн
якваліфікацій
ної категорії 
«спеціаліст 
першої 
категорії»  

Підтвердженн
якваліфікацій
ної категорії 
«спеціаліст 
першої 
категорії» 

5.  КОСТЮЧЕНКО 
Олена Сергіївна 

Заступник 
директора з 
навчально-вихо
вної роботи 

11 
років 

КЗ «ЖОІППО» 
ЖОР ( 
заступників 
директорів з 
навчально-вихо
вної роботи) 
- 2021р. – 46 
год 
- 2022р.- 44 год 
- 2023р. – 
30год 

- Відповідність 
займаній 
посаді 

         

     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 
 
 
 

                                                                            Додаток  2 
                           до наказу № 175 

                                         від 09 жовтня  2023 року 
 

ГРАФІК 
роботи атестаційної комісії Гладковицького ліцею по підготовці і проведенню атестації 

педагогічних працівників у 2024 році 
№ 
з/
п 

Зміст роботи Термін Відповідальні Організаці
йно-правов

а основа 
1.​  Підготовка та видання наказу «Про 

створення атестаційної комісії І рівня 
та атестацію педагогічних працівників 
у 2023-2024 н.р.» 

12.09.2023 Оксана 
КЛИМЕНКО  

Наказ 

2.​  Оформлення стенду з питань атестації 
педагогічних працівників, рубрика на 
сайтліцею. 

До 
10.10.2023 

Олена 
КОСТЮЧЕНКО  

Надія ГАРАНСЬКА  

Нормативні 
документи 

3.​  Складання і затвердження  списків 
педагогічних працівників, які 
підлягають черговій атестації, строки 
та графік засідань атестаційної комісії 

До 
10.10.2023  

Члени атестаційної 
комісії 

Список 
педагогів, 

наказ, 
протокол 

№1 
4.​  Прийом заяв від педагогічних 

працівників щодо позачергової 
атестації та затвердження остаточного 
списку педагогічних працівників, які 
атестуються у 2024 році, 

До  
20.12.2023 

Ольга 
НЕВМЕРЖИЦЬКА 

Заяви 
педагогів 

5.​  Опрацювання нормативно-правових 
документів       педагогічними 
працівниками, що атестуються 

До 
20.12.2023  

Олена 
КОСТЮЧЕНКО 

Нормативні 
документи 

6.​  Вивчення атестаційною комісією 
педагогічної діяльності вчителів, що 
атестуються 

До 
15.03.2024 

Члени атестаційної 
комісії 

Накази 

7.​  Презентація досвіду роботи педагогів, 
які атестуються. 

До 
29.03.2024 

Педагоги, які 
атестуються 

 

8.​  Підготовка атестаційних листів. До  
22.03.2024 

Олена 
КОСТЮЧЕНКО 

Ольга 
НЕВМЕРЖИЦЬКА 

Атестаційн
і листи 

9.​  Засідання атестаційної комісії. 
Ознайомлення педагогічних 
працівників із рішенням комісії під 
підпис у день засідання комісії. 

До 
29.03.2024 

Члени атестаційної 
комісії  

Протокол 
№2 

10.​ Наказ директора за результатами 
атестації 

До  
29.03.2024 

Оксана 
КЛИМЕНКО 

Наказ 

11.​ Доведення до відома педагогічного 
працівника наказу за результатами 

До 
29.03.2024 

Оксана 
КЛИМЕНКО 

 



7 
 

атестації, подача його до бухгалтерії 
для нарахування заробітної плати 

 


	 

